
Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně 
Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, tel.: 547 426 820; fax: 547 230 140; 

e-mail: achroma@rajhrad.cz; http://www.rajhrad.cz; ID datové schránky: rrebbtj 
 

V Rajhradě 11.02.2021 

 

č. j.:  MěRaj/621/2020/Ca-42 

sp. zn.:  MěRaj/621/2020/Ca 

vyřizuje: Ing. A. Chromá, Ph.D. 

tel:   547 426 820 

 

vypraveno dne: 

 dle rozdělovníku: 

 

 .        . 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).  

 

Dne 04.02.2021 Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně (dále jen „stavební úřad“), jako 

stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 

Sb.“), ve které požadujete vědět, cit.: 

„Zda byla v roce 2020 a 2021 ze strany stavebního odboru Městského úřadu Rajhrad uložena 

sankce (byť nepravomocně), a to vlastníkovi stavby č.p. 321 v obci Syrovice, která je součástí 

pozemku p. č. 530/2, kat. území Syrovice. Pokud sankce uložena byla (byť nepravomocně), 

žádáme o informaci, v jaké výši.“ 

 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. sdělujeme následující: 

Dne 06.11.2020 vyzval stavební úřad vlastníka stavby č. p. 321 v Syrovicích pouze k nutnému 

zabezpečení rodinného domu před poškozováním povětrnostními vlivy a podle ustanovení 

§ 134 odst. 4 stavebního zákona k bezodkladnému zastavení veškerých dalších stavebních 

prací na stavbě č. p. 321 v Syrovicích. 

Dne 11.02.2021 vydal stavební úřad v souladu s ustanovením § 134 odst. 4 stavebního zákona 

rozhodnutí, ve kterém nařídil vlastníkovi stavby č. p. 321 v Syrovicích zastavení stavebních 

prací na stavbě č. p. 321 v Syrovicích. 

K dnešnímu dni peněžitá sankce udělena nebyla. 

 

                

               OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

Ing. Andrea C h r o m á, Ph.D. 

vedoucí odboru stavebního  

           úřadu I. stupně Rajhrad 

 

mailto:achroma@rajhrad.cz
http://www.rajhrad.cz/

